
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^  . 11.2018 № typlf с. Петропавловское

О ходе выполнения районной целе­
вой программы «Повышение безо­
пасности дорожного движения в 
Петропавловском районе на 2013- 
2020 годы»

В ходе реализации районной целевой программы «Повышение безо­
пасности дорожного движения в Петропавловском районе» на 2013-2020 го­
ды, утвержденной постановлением Администрации района от 02.04.2013 № 
109 (далее -  Программа), исполнителями Программы - государственной ин­
спекцией безопасности дорожного движения МО МВД России «Петропав­
ловский», соисполнителями Программы -  комитетом по образованию Адми­
нистрации района, комитетом по культуре, делам молодежи и спорту Адми­
нистрации района осуществлялись мероприятия, направленные на дальней­
шее повышение обеспечения безопасности дорожного движения, сохранение 
жизни и здоровья участников дорожного движения, снижение аварийности 
па улицах и дорогах Петропавловского района, сокращение количества лиц, 
погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

В программах воспитательной работы общеобразовательных организа­
ций Петропавловского района предусмотрены мероприятия по пропаганде 
безопасного движения и профилактике дорожно-транспортных происшест- 
иий. Совершенствуется система профилактики детского дорожного транс­
портного травматизма, разработаны планы безопасного маршрута «Школа -  
дом, дом -  школа».

Создана комплексная система профилактики дорожно-транспортных 
происшествий в целях формирования у участников дорожного движения сте­
реотипов законопослушного поведения и негативного отношения к правона­
рушениям в сфере дорожного движения.

Во всех общеобразовательных организациях района имеются совмест­
ные с ГИБДД планы работы по профилактике детского дорожного травма­
тизма, а также паспорта безопасности дорожного движения и ящики обрат­
ной связи для работы с родителями. На сайтах школ имеется раздел «Дорож­
ная безопасность».

Согласно плану общешкольных родительских собраний проводятся те­
матические собрания с приглашением инспекторов ГИБДД МО МВД России 
«Петропавловский».

В семи школах района созданы отряды юных инспекторов дорожного



/
/

движения. Во всех школах регулярно проводятся конкурсы, беседы, учебно- 
ролевые игры, осуществляется просмотр видео фильмов по ПДД с их обсуж­
дением, выпуск листовок, буклетов. Ежегодно, в общеобразовательных орга­
низациях района проходит месячник по безопасности дорожного движения 
с участием инспектора по ПДД и муниципальный конкурс «Безопасное коле­
со» с целью профилактики дорожно-транспортного травматизма среди детей 
и подростков.

На заседаниях комиссии по безопасности дорожного движения обсужда­
ются вопросы работы отделения государственной инспекции безопасности 
дорожного движения России «Петропавловский», исполнения планов по 
снижению аварийности и тяжести дорожно-транспортных происшествий на 
2018 год и ряд других вопросов. Материалы по безопасности дорожного 
движения регулярно публикуются в районной газете «Ударник».

Не смотря на принимаемые меры по профилактике дорожно- 
транспортных происшествий, дорожно-транспортного травматизма в 2018 
году произошло 5 ДТП, в которых погибли 2 и пострадали 5 человек. Дорож­
но-транспортных происшествий с участием пассажироперевозящего транс­
порта, а также с участием школьных автобусов, допущено не было. Сотруд­
никами отделения ГИБДД выявлено 1321 нарушение правил дорожного дви­
жения, из которых 78 совершены водителями в состоянии алкогольного опь- 
ниения.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации 
района Филидова А.Д. «О ходе выполнения районной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Петропавловском районе 
На 2013-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации района 
от 02.04.2013 № 10, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию заместителя главы Администрации района Филидова 
А.Д. «О ходе выполнения районной целевой программы «Повышение безо­
пасности дорожного движения в Петропавловском районе на 2013-2020 го­
ды» принять к сведению.

2. Исполнителям и соисполнителям районной целевой программы «По- 
нышение безопасности дорожного движения в Петропавловском районе на 
.’013-2020 годы» продолжить работу по выполнению мероприятий указанной 
Программы.

Глава района С.В. Козликин


